[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 398 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento responsável da Administração Pública,  em caráter de urgência, a pinturas  de  faixas de embarque e desembarque para o estacionamento de  03 (três) ônibus, em frente à Escola Estadual  Profª Mariana Pereira Fernandes, no bairro São José do Pantano.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista a segurança dos alunos, uma vez que  os ônibus tem que parar longe da escola, devido ao trafego  de veículos no local. Com pinturas de  faixas de embarque e desembarque  reservando o local de estacionamento  aos ônibus, evita-se transtornos aos motoristas dos ônibus e proporciona mais segurança aos alunos.

Sala das Sessões, 7 de Junho de 2016.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Junho de 2016
)